АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 14.11.2016 г.                                                                                              № 167

О проведении месячника безопасности

людей на водных объектах на территории

Октябрьского сельского поселения
    В соответствии с приказом Главного управления МЧС России по Ярославской области от 02.11.2016 г.  № 609  и в целях обеспечения безопасности граждан Октябрьского поселения, снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах в период ледообразования и ледостава администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 14.11.2016 г. по 14.12.2016 г. на территории Октябрьского сельского поселения месячник безопасности людей на водных объектах.
2. Утвердить план подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах Октябрьского сельского поселения (приложение 1).

3. Начальнику отдела по социальной  политике администрации поселения Кондыревой Ю.Е. в срок до  16.12.2016 г. предоставить о выполненных мероприятиях плана подготовки и проведения месячника на территории Октябрьского с/п в Главное управление МЧС России по Ярославской области (отдел БВО).
4. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
     Глава  Октябрьского

     сельского поселения:                                                             В.В. Солдатов

Приложение № 1

к постановлению администрации Октябрьского

сельского поселения от 14.11.2016 г. № 167
План

 подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах Октябрьского сельского поселения
	№
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	Определение  потенциально опасных участков водоёмов, и обозначение  их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками
	до 20.11.2016
	Кондырева Ю.Е.

	2
	Выявление  и учет массового скопления людей на водных объектах
	в течение месяца
	Кондырева Ю.Е.

	3
	Подготовка и  распространение среди населения памяток по мерам обеспечения безопасности на водных объектах.
	в течение месяца
	Кондырева Ю.Е.

	4
	Проведение  профилактических бесед

в детских организациях и учреждениях на территории поселения

	в течение месяца
	руководители учреждений

	5
	Организация рейдов совместно с органами внутренних дел по охране правопорядка в местах отдыха людей на водных объектах
	в течение месяца
	Кондырева Ю.Е.

	6
	Организация разъяснительной работы с населением в газете «Октябрьский вестник» по соблюдению мер безопасности людей на водных объектах  в Октябрьском сельском поселении
	до 01.12.16
	Самойлова Т.В.